
 

REGIONE PIEMONTE BU50 15/12/2022 
 

Codice A1404B 
D.D. 24 novembre 2022, n. 2213 
Revoca autorizzazione vendita on-line di medicinali senza obbligo di prescrizione medica ai 
sensi dell'art. 112-quater del D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i. rilasciata con nota prot. n. 7800/A1404 
del 06.04.2016. 
 

 

ATTO DD 2213/A1404B/2022 DEL 24/11/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
OGGETTO:  Revoca autorizzazione vendita on-line di medicinali senza obbligo di prescrizione 

medica ai sensi dell’art. 112-quater del D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i. rilasciata con nota 
prot. n. 7800/A1404 del 06.04.2016. 
 

 
Premesso che con nota prot. n. 7800/A1404 del 06.04.2016 veniva rilasciata alla Farmacia 
Dominici di Dominici Alberto sita in Piazza Santarosa, 36 - Svigliano (CN) l' autorizzazione alla 
vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione, ai sensi dell'art. 112 quater del D.Lgs. 
219 /2016; 
 
rilevato che in data 01.07.2022 il NAS dei Carabinieri di Alessandria, avvalendosi dei poteri 
conferiti dalle vigenti disposizioni di legge, svolgeva ispezione presso la Farmacia suddetta, 
accertando che da tempo, come confermato dal titolare, non veniva più svolta l'attività di vendita on 
line oggetto dell'autorizzazione ancora in essere; 
 
preso atto che il NAS, alla luce di quanto emerso, richiedeva al titolare della Farmacia Dominici di 
ottemperare a quanto disposto dall'art. 112 - quater, comma 4 del D.Lgs. 219/2006, ove è previsto 
che i soggetti autorizzati debbano comunicare all'autorità competente, a pena di decadenza 
dell'autorizzazione, qualsiasi modifica intervenuta nelle condizioni dell'attività oggetto della 
medesima; 
 
rilevato che con pec del 15.11.2022, il titolare della Farmacia Dominici, Dott. Alberto Dominici 
comunicava di non voler più svolgere attività di vendita on line di medicinali senza obbligo di 
prescrizione; 
 
ritenuto quindi, alla luce di quanto sopra, di procedere alla revoca dell'autorizzazione rilasciata con 
nota prot. n. 7800/A1404 del 06.04.2016 , per cessazione dell'attività. 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• art. 112-quater del D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• L.R. 23/08; 
DETERMINA  

 
di revocare, per le motivazioni esplicitate in premessa, l'autorizzazione rilasciata con prot. n. 
7800/A1404 del 06.04.2016 alla Farmacia Dominici di Dominici Alberto sita in Piazza Santarosa, 
36 – Savigliano (CN) per la vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione, ai sensi 
dell'art. 112 quater del D.Lgs. 219/2016, per cessazione dell'attività. 
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


